



## DESEMBERINFO

Rakkestad og Degernes Bondelag jobber for å øke bærekraftig matproduksjon på lokale ressurser. Målet er gode rammevilkår både sosialt og økonomisk for våre medlemmer.

Takk til dere som står på for å produsere sunn og næringsrik og nok mat i en turbulent verden.

## UTEN BØNDER – DÅRLIG MED MAT

**Takk for at akkurat du er medlem i Rakkestad og Degernes bondelag. Velkommen til nye medlemmer. Sammen blir vi sterkere.**

Det er mye å jobbe for i bondelaget. Inntekt og velferdsordninger er det viktigste. Mens vi jobber med det, bygger vi på med fag og sosialt samvær. Kjenner du en som ikke er medlem, så er det gratis medlemskap ut året. Velkommen i gjengen.

Nytt styre og nye muligheter. Vi prøver å lage aktiviteter for enhver smak. Bruk oss!

### **Havremøte 5. desember kl 18.30 på Bondestua.**

Havre er en super og spesiell kornsort. Den er sunn for folk og dyr og bra i vekstskiftet. Hvordan kan bonden tjene mer penger på havredyrking? Vi setter fokus på havre og inviterer til et møte der dere får møte noen skikkelige havreentusiaster som kan gi oss flere tips om alt fra sortvalg til salg og selvfølgelig blir det smaksprøver. Åsmund Bjørnstad, professor i planteforedling, og Bent Solbakken, fag- og prosjektdirektør i Norgesmøllene deler kunnskap og entusiasme denne kvelden.

Det blir varm mat og litt havregodis. Derfor påmelding til Kristin 97539759.

### **HMS-dag på ungdomsskolen 18. desember.**

Tradisjonen tro skal vi ha HMS-dag for 10-klassinger på ungdomsskolen i samarbeid med skogfolket og NLR-HMS. Det gleder vi oss til. Vi informerer litt om landbruket og viser at vi bønder er relativt like andre folk. Hvis noen bønder har lyst til å være med, ta kontakt med oss. Det er fra kl 8.30 – 1400.

### **Biogass i Rakkestad. 17. januar på Bondestua.**

Storskala biogassanlegg under planlegging i Rakkestad. Dette er avhengig av store mengder husdyrgjødsel. Dette er spennende, og bønder innen henteavstand 45 min er interessante. Derfor blir bønder i Eidsberg, Sarpsborg og deler av Halden inviterte i tillegg til alle Rakkestadbønder.

Er du kornprodusent og ønsker å motta bioest, kan det bli en mulighet. Det tror vi kan være positivt for jordkvaliteten til ensidig korndrift. Vi sender ut mer informasjon i forkant av møtet.

Hvis du har spørsmål, ta kontakt med Trond Myklebust 926 65 599 eller [trond.myklebust@vireo.no](mailto:trond.myklebust@vireo.no).

**Kurs i varme arbeider:** Trenger du kurs i varme arbeider? NLR arrangerer kurs eller du kan delta på kurs i Rakkestad 16. januar. For deltagelse i Rakkestad send en mail til [post@rakkestadnæringsrad.no](mailto:post@rakkestadnæringsrad.no).

**24. JANUAR NYTTIG MØTE I SAMARBEID MED FAGSJEF JORDBRUK I FESTSALEN RAKKESTAD,**  
Vi bombanderes av lover og forskrifter. Her får du gode råd og tips og nytt påfyll av fag.

**1.FEBRUAR. Bøndernes hus, Degernes. Innspill til jordbruksforhandlingene.**

Et av årets viktigste møter. Vi får besøk av generalsekretær i Norges Bondelag, Sigrid Hjørnegård, som kan forklare litt av det vi lurer på i disse innspillsrundene. Vi gleder oss til å jobbe med saker for Rakkestadbonden.

**7. februar Beredskapshage**

Samarbeid med Rakkestad Hagelag og bygdekvinnelagene. Kjempeaktuelt.

**Samarbeid med Degernes Landbrukslag og Rakkestad Sogneselskap.**

Vi ønsker å arrangere fagmøter i samarbeid med Degernes Landbrukslag og Rakkestad Sogneselskap også i 2024.

**Vi viser fram de fine folka og kompetansen i Rakkestadlandbruket.**

Takk til dere som deler fra deres gård og hverdag. Send bilder, eller ta kontakt med Ida Marie 950 04 216 eller Kristin 975 39 759. Du finner bondelaget på Insta 'rakkestaddegernesbondelag' eller Facebook Rakkestad og Degernes bondelg.



Øverst: Lilleheier gård –her kan du kjøpe både interiør og hjembakst og delta på fag- og hyggemøter.

Til venstre: Flotte kjøttfe. Vi heier på beitedyr i Rakkestad, og jobber for bedre økonomi for disse produksjonene.

**Markens Grøde- butikken.**

Husk butikken på Ringsby med kortreiste gaver. Har du et produkt, ta kontakt med Sidsel Marie Gjerlaug . tlf 98645246.

**Ta vare på deg sjøl – og ta gjerne en kopp kaffe med noen som kan ha godt av en liten prat.** Bondelivet betyr mange arbeidstimer, mye ansvar og mye dokumentasjon. – Husk at matproduksjon er særdeles viktig, men DU er viktigst av alt.

Ha en fin førjulstid. Hilsen Styret.

